
Reg. Gen. n.54 del 11/02/2021  
OGGETTO: Impegno spesa e affidamento Servizio di connessione internet tramite fibra ottica presso il Palazzo 
Municipale, Convento Agostiniano e Scuola e razionalizzazione della telefonia presso il Palazzo Municipale e Scuola, per 
anni tre. CODICE CIG: Z433099AF1 

COMUNE DI FORZA D'AGRO' 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834 
Tel. 0942-721016 - Fax 0942-721015 -  e-mail:  infocomune.forzadagro.me.it  -  pee:  protocollo.comuneforzadagro@dgpec.it  

• e-mail  U.T.C.: utc@comune.forzadagro.me.it  

UFFICIO TECNICO 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.31 DEL 11/02/2021  

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con delibera di Giunta Comunale n.20 del 06/02/2021 è stata assegnata la somma di €.12.789,26 compreso  
WA  allo scrivente per la fornitura di cui all'oggetto; 

Che questo Ente desidera razionalizzare la spesa sostenuta per il servizio internet e telefonia presso il 
Palazzo Municipale e Plesso Scolastico sito in Via A. De Gasperi; 

Che il servizio internet tramite fibra ottica sarà fornito presso il Palazzo Municipale e tramite ponte 
radio anche al Plesso Scolastico sito in Via A. De Gasperi e Convento Agostiniano; 

Che con lo stesso servizio sarà attivato il canale telefonico per il Palazzo Municipale con doppia linea 
e per il plesso scolastico con linea singola, con incluso chiamate urbane illimitate e 200 minuti di 
chiamate mobili nazionali; 

Che per la fornitura di cui all'oggetto offerta dalla società Link Space a rete Open  Fiber,  ha le seguenti 
caratteristiche e prevede la seguente offerta economica per costi mensili e U.T.: 

Descrizione U.M. Q.tà Prezzo U. Prezzo T. 

Prima sede Banda Condivisa 
Link FTTH 1000-1000 Connessione con fibra ottica mediante rete Open  Fiber,  
con banda garantita il 100MB/S m 1 €.200,00 €.200,00 

Noleggio  router  con assistenza nr. i E. 	15,00 E. 	15,00 

IP Pubblico m 1 €. 	3,00 E. 	3,00 
Canale Telefonico voce doppia linea con chiamate incluse urbane ed 
interurbane illimitate e 200 minuti di chiamate a mobili nazionali nr. I E. 30,00 E. 30,00 

Canale Telefonico voce singola linea con chiamate incluse urbane ed 
interurbane illimitate e 200 minuti di chiamate a mobili nazionali nr. 1 E. 15,00 E. 15,00 

Fornitura di tratta  wireless  e  switch gigabit  nr. 1 E. 15,00 E. 15,00 
Totale E.278,00 

IVA 22% €.61,16 
TOTALE €.339,16 



Costi Una Tantum prima attivazione 

Descrizione U.M. Q.tà Prezzo U Prezzo T. 
Attivazione Connessione in fibra AC 1 €.400,00 €.400,00 
Portabilità linea telefonica doppio Canale n I E. 50,00 E. 50,00 
Portabilità linea telefonica singolo canale n 1 E. 25,00 E. 25,00 

Totale €.475,00 
IVA 22% E.104,50 

TOTALE €.579,50 

Ciò premesso ed analizzati i costi del nuovo servizio con il nuovo gestore con l'attuale si è 
evidenziato un notevole risparmio economico ed un efficiente servizio; 

Considerato che la somma necessaria per l'affidamento del servizio di cui all'oggetto si quantifica in 
un importo complessivo di €.12.789,26 comprensivo di IVA per anni tre; 

Dato Atto che trattasi di forniture di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 Euro per l'affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazioni le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art.32 
comma 14 del D.Lgs 50/2016; 

Che l'offerta presente sul portale ME.Pa/Acquistiinrete della Ditta Link Space s.r.l. con sede in c.da S. 
Filippo, Zona Artigianale — 98054 Furnari (ME) avente P.  WA  03257770838, per la fornitura di banda 
larga (tramite infrastruttura basata su fibra ottica) e telefonia per un compenso di €.12.789,26  WA  inclusa per 
anni tre e che si ritiene congrua per il servizio di che trattasi; 

Ritenuto necessario procedere all'impegno della somma di €.12.789,26  WA  inclusa; 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 02/05/2019 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell'Area 
Territorio ed Ambiente; 

-Vista la L.R. 12/2011 e s.m.i. 
-Visto il D. Lgs. n°50/2016 e s.m.i. 
- Visto l'art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs n°50 del 17/04/2016 e s.m.i.. 

- Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. 
- Visto l'Ordinamento degli Enti Locali. 

DETERMINA 

1. Prendere atto in toto della narrativa che precede; 
2. di affidare alla Ditta Link Space s.r.l. con sede in c.da S. Filippo, Zona Artigianale — 98054 

Fumari (ME) avente P.  WA  03257770838, Tramite ordine diretto n°6016662, con il portale 
Me.Pa/Acquistinrete, la fornitura di cui per un compenso di €.12.789,26  WA  inclusa per anni tre e 
prevede la seguente offerta: 

Descrizione U.M. Q.tà Prezzo U. Prezzo T. 

Prima sede Banda Condivisa 
Link FTTH 1000-1000 Connessione con fibra ottica mediante rete Open  Fiber,  

con banda garantita il 100MB/S m 1 €.200,00 €.200,00 

Noleggio  router  con assistenza nr. i E. 	15,00 E. 15,00 

IP Pubblico m 1 C. 	3,00 E. 	3,00 
Canale Telefonico voce doppia linea con chiamate incluse urbane ed 
interurbane illimitate e 200 minuti di chiamate a mobili nazionali nr. 1 E. 30,00 E. 30,00 

Canale Telefonico voce singola linea con chiamate incluse urbane ed 
interurbane illimitate e 200 minuti di chiamate a mobili nazionali nr. 1 E. 15,00 C. 15,00 

Fornitura di tratta  wireless  e  switch gigabit  nr. 1 E. 15,00 E. 15,00 
Totale E.278,00 

IVA 22% €.61,16 
TOTALE €.339,16 



'Istruttore 
tonino Costa 

IL RESPONSABILE  DELL'  A TECNICA  
Arch.  Sebastiano 

Costi Una Tantum prima attivazione 

Descrizione U.M. Q.tà Prezzo U Prezzo T. 
Attivazione Connessione in fibra AC I €.400,00 E.400,00 
Portabilità linea telefonica doppio Canale n 1 E. 50,00 E. 50,00 
Portabilità linea telefonica singolo canale n I E. 25,00 E. 25,00 

Totale €.475,00 
IVA 22% E.104,50 

TOTALE €.579,50 

3. di provvedere alla copertura della spesa impegnando, per le motivazioni in premessa rese, la somma di 
€.12.789,26, a favore della Ditta Link Space s.r.l. con sede in c.da S. Filippo, Zona Artigianale — 
98054 Furnari (ME) avente P.  WA  03257770838; 

4. di imputare la predetta somma di €.12.789,26 al codice: 01.02.1 Impegno n.57 suddiviso per un importo 
annuale di €.4.263,09 negli anni 2021 —2022 -2023 del bilancio comunale; 

5. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto visto 
comporta la inefficacia della presente e che la liquidazione della spesa inerente sarà nel rispetto della 
vigente normativa; 

6. di trasmettere copia alla ditta incaricata tramite il portale Me.Pa/Acquistinrete; 

7. di trasmettere altresì copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i successivi 
adempimenti previsti; 

Forza d'Agri!), lì 11/02/2021 

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'art. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone 
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di somma di €.12.789,26 al codice: 01.02.1 
Impegno n.57, suddiviso per un importo annuale di €.4.263,09 negli anni 2021 — 2022 -2023, del bilancio 
comunale. 

Forza d'Agre), li 11/02/2021 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA  
Rag  Giuseppe De Salvo 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

